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Integraatio  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Kaikilla naisilla ja miehillä tulee olla yhtäläiset oikeudet, velvollisuudet ja 
mahdollisuudet etniseen, uskonnolliseen tai kulttuuritaustaan katsomatta. Me 
sosiaalidemokraatit haluamme, että Ruotsia rakennetaan moninaisuuteen perustuen. 
Yhteisyyden tulee rakentua keskinäiseen erilaisuuksien kunnioitukseen 
demokraattisten perusarvojen puitteissa. Kaikkien ihmisten tulee tuntea 
yhteenkuuluvuutta ja vastuuta. 
 
Tämän päivän Ruotsissa asuu monista maista peräisin olevia ihmisiä. Se rikastuttaa ja 
kehittää maata, ja integraatiota ja moninaisuutta kannatetaan voimakkaasti. 
Moninaisuus asettaa myös suuria haasteita. Ulkomaalaistaustaiset ruotsalaiset 
kohtaavat edelleenkin ennakkoluuloja ja syrjintää. Heidän keskuudessaan on paljon 
työttömiä. Ei ole hyväksyttävää, että nämä epäoikeudenmukaisuudet pysyvät vallalla. 
Me sosiaalidemokraatit olemme siksi ryhtyneet moniin toimiin integraation 
parantamiseksi, syrjinnän lopettamiseksi ja työllisyyden lisäämiseksi. Monet asiat 
ovat kohentuneet. Mutta eivät riittävästi ja vielä on paljon tekemistä.   
 
Työ on integraation perusta 
Työ on sekä integraation että taloudellisen kasvun perusta. Työ myös lisää 
merkittävästi yksilön mahdollisuuksia vaikuttaa omaan elämäänsä. Meillä Ruotsissa 
tärkeä tavoite on, että oleskeluluvan saavat henkilöt oppisivat ruotsia nopeasti ja 
pääsisivät töihin pian. Ennen kaikkea me haluamme parantaa 
integraatiota luomalla edellytyksiä saada enemmän työpaikkoja ja 
kehittämällä yleistä hyvinvointia. 
 
Olemme ryhtyneet moniin toimiin lisätäksemme ulkomailla 
syntyneiden työllisyyttä Ruotsissa. Sitten vuoden 1994 heidän 
työllisyytensä onkin lisääntynyt kuusi prosenttiyksikköä. Mutta tämä ei 
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riitä. Ulkomaalaissyntyisten korkea työttömyys ei tarkoita pelkästään sitä, että 
ihmisillä on vaikeuksia vastata omasta toimeentulostaan, vaan myös sitä, että 
ihmisten arvokas osaaminen menee hukkaan. Haluamme luoda ratkaisuja jokaisen 
ihmisen henkilökohtaisten tarpeiden mukaan.  
 
● Annamme resursseja aatteellisille yhdistyksille, jotta ne käyttäisivät 

verkostojaan helpottamaan ulkomaalaistaustaisten miesten ja naisten 
työmarkkinoille pääsyä.  

● Ruotsin opetusta tulee parantaa ja se tulee sopeuttaa yksilöllisesti paremmin, 
jotta kukin yksilö oppisi ruotsia nopeasti ja pääsisi työhön. Juuri nyt viedään 
päätökseen työtä, jolla kehitetään ruotsia siirtolaisille opettavien opettajien 
pätevyyttä ja sitä kautta tehostetaan ruotsin opetusta.   

● Nyt on jo olemassa uusia resursseja ulkomailla saadun koulutuksen 
vastaavuuden hyväksymiseen ja täydentämiseen.  

● Sosiaalidemokraattinen hallitus on uudessa kymmenen kohdan ohjelmassa 
myöntänyt miljardin kruunun ylimääräisen määrärahan ulkomaalaissyntyisten 
työllisyyden lisäämiseen. 

 
Voimakkaampi syrjinnän vastainen työ 
Ihmisistä, joilla on muu etninen tausta, kulttuuri tai uskonto, on vieläkin olemassa 
ennakkoluuloja ja heidän syrjintäänsä esiintyy jatkuvasti. Syrjintä tarkoittaa sitä, ettei 
kaikille ihmisille anneta samoja oikeuksia ja mahdollisuuksia. Tämä rajoittaa 
maahanmuuttaneiden naisten ja miesten pääsyä työmarkkinoille ja 
yhteiskuntaelämään. Yhteiskunnassa vallitsevia asenteita täytyy muuttaa, ja tarvitaan 
kaikenlaista syrjintää vastustavia lakeja. Siksi sosiaalidemokraattinen hallitus on 
käynnistänyt ankaramman syrjinnän vastaisen lainsäädännön laatimisen ja lisännyt 
voimakkaasti Syrjintäasiamiehen (DO) mahdollisuuksia vaikuttaa. 
 
Huonossa asemassa olevien asuntoalueiden kehittäminen 
Huonossa asemassa olevien asuntoalueiden hyväksi harjoitamme erityistä politiikkaa. 
Meille sosiaalidemokraateille on itsestään selvää, että panostetaan eniten sellaisiin 
asioihin, joissa tarve on suurin. Tästä syystä esimerkiksi koulut, joissa harvat oppilaat 
pääsevät tavoitteisiin, saavat lisää varoja. Haluamme, että Ruotsin 100 eniten tukea 
tarvitsevaa olevaa koulua saavat valtion rahaa niin, että 1 000 uutta opettajaa ja muuta 
henkilöstöä voidaan ottaa työhön. Haluamme kohdistaa toimia nykyaikaiseen 
oppisopimuskoulutukseen kunnissa, joiden nuorista suuri osa on 
ulkomaalaistaustaisia.   
 
Vaihtoehto 
Maltilliset ja heidän oikeistoliittoutumansa ovat meidän 
politiikkaamme vastaan, että että kaikilla ihmisillä tulee olla yhtäläiset 
oikeudet, velvollisuudet ja mahdollisuudet etniseen, uskonnolliseen tai 
kulttuuritaustaan katsomatta. He haluavat leikata 
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työmarkkinapolitiikkaan annettavia varoja kahdeksalla miljardilla kruunulla. On 
hyvin vaikea ymmärtää, millä tavalla sellainen politiikka lisää ulkomaalaistaustaisten 
ihmisten työllisyyttä. Kun ihmisillä ei ole mahdollisuutta hankkia omaa 
toimeentuloaan, syntyy syrjäytyneisyyden tunnetta. Samalla maltilliset haluavat luoda 
uudenlaiset matalapalkkatyömarkkinat pakottamalla ihmisiä ottamaan 
matalapalkkaisia töitä riippumatta siitä, millainen pätevyys tai koulutus heillä on. 
Tällaisen järjestelmän ongelmana on se, että ihmiset urautuvat matalapalkkatöihin, 
vaikka heillä olisi hyvä koulutus. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


